GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nO 2017.10.30.1

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

DE

I . I
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°204 1 FORTALEZA, 31 DE OUTUBRO DE 2O L_____

, 	1
:

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim torna público o Extrato do Contrato n° 2310/2017-SMPGAF; Contratai
CTM Brasil— Consultoria Técnica Municipal - ME; prazo de execução de 150 (cento e cinquenta) dias; Objeto: Contratação de empresa especializada em
assessoria tributária e em recuperação de créditos para assessorar a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão, Administração e Finanças na elaboração
de projeto de Inteligência Fiscal objetivando apurar e recuperar administrativamente valores não recolhidos pelos contribuintes e substitutos tributários
do Imposto Sobre Serviços e Qualquer Natureza - ISSQN, da Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública - CIP, e aqueles inscritos
na divida Ativa do Município de Fortim - Ceará; C.P n° 0109.01/2017—SMPGAF. Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal Planejamento Gestão
Administração e Finanças - José Lima da Silva Júnior.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal De São Gonçalo do Amarante —Aviso do Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação
toma público o Resultado do Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública No 2017.03.13.001-Objeto: Serviços de pavimentação em pedra
tosca sem rejuntamento, nas Ruas: Antônio Barbosa- trecho -01, Rua Francisco Sá e Rua Maria Vitória no Parque Violete- Bairro Violete no Município
de São Gonçalo do Amarante-Ce.: Classificada: 01- P2 Engenharia e Construção Civil LiDA; 02- Construtora Jatiuca LiDA: Empresa Desclassificada:
Guanabara Construções Transportes e Serviços EIRELI- ME; Empresa Vencedora: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA vencedora com o menor valor
global de R$ 252.260,39 (duzentos e cinquenta e dois mil,duzentos e sessenta reais e trinta e nove centavos). São Gonçalo do Amarante-Ce, 30 de outubro
de 2017. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 11:00 horas do dia 31 de outubro de
2017 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SI-PEO07/17, cujo objeto é aAquisição de Veículo
de Primeiro Emplacamento Tipo Motocicleta O (zero) KM com Emplacamento, para Atender as Necessidades do Sistema Municipal de Trânsito, Junto
a Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 14 de novembro de 2017 das 09:00 às 10:00
HORAS. Data da Disputa de Preços: 14 de novembro de 2017 às 10:00 Horas (Horário de Brasília-Df). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das
09:00 às 15:00 horas (Horário de Brasília-DF), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br . Nova Russas,
31 de outubro de 2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público o Termo de Adjudicação e Homologação: AOrdenadora de Despesas da Secretaria
de Meio Ambiente do Município de São Gonçalo do Amarante, Sra. Breuna kesia Moreira de Abreu, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é : Serviços de pavimentação empedra tosca sem
rejuntamento, nas Ruas: Antônio Barbosa- trecho -01, Rua Francisco Sá e Rua Maria Vitória no Parque Violete- Bairro Violete no Município de São Gonçalo
do Amarante-Ce, vem, Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Concorrência Pública n°. 2017.03.13.001,
para que produza os devidos efeitos legais ejurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor
de: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA vencedora com o menor valor global de R$ 252260,39 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta
reais e trinta e nove centavos).São Gonçalo do Amarante -Ce, 30 de outubro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Contrato. Extrato de Contrato N° 2017.10.18.4, referente ao Pregão Presencial
N° 2017.06.20.1 - SRP Partes: o Município de Horizonte, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa: Brastracker Tecnologia LTDA-ME.
Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial N°2017.06.20.l, Ata de Registro de Preços n°41/2017 em conformidade com
a Lei Y. 8.666/93, Lei 123/2006, Lei 147/2014 e suas alterações c/c os termos da Lei N°. 10.520/02, cujo objeto é a Prestação de serviços de implantação,
intermediação e administração de um sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético ou micro processado de gerenciamento para
aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel) para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Horizonte! FSC
CE. Vigência até 31 de Dezembro de 2017. Valor Global: R$ 114.570,00 (cento e quatorze mil, quinhentos e setenta reais), Recursos Ordinários. Unidade

MISTO Gestora - 07.01 Relação por: Ação - Projeto de Atividade - 12 122 0002 - 2.037; 12 362 0009 - 2.047; - 12 367 0008 - 2.053; 12.368 0009 - 2.055; Fontes
- 002 - 001 - 019 - 014 - 0l0 Elemento de Despesa - 3.3.90.30.00. Signatários: Reginaldo Cavalcante Domingos e Janderson Lopes de Andrade. Data do .ss*ean
Contrato: 18 de outubro de 2017. F;::31

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Prosseguimento de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.08.25.002. A Pregoeira da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, toma público que no próximo dia 01 de
novembro de 2017 (01/11/2017), às 9:00hs estará dando continuidade ao Pregão Presencial N° 2017.08.25.002, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais contratações de serviços de eventos, por ocasião de comemorações, inaugurações, solenidades, datas comemorativas de interesse Público
Municipal, Seminários, palestras, treinamentos, eventos em geral, com fornecimento de estrutura, incluindo transporte, montagem e desmontagem para
eventos realizados pela Prefeitura de Caucaia, através da Secretaria de Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia/CE. Caucaia/CE, 30 de
outubro de 2017. Thaisa Mana Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Trabalho e Assistência Social, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua
Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, 227, Centro, Pereiro - Ceará, comunica aos interessados que no dia 16 de Novembro de 2017, às 09:00 horas (horário
local), abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N° 30.10.0112017, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para a realização de oficinas e
cursos destinados a equipe de profissionais do CRAS (Centro de Referência daAssistência Social) e famílias acompanhas pelo o PAIF (Programa de Atenção
Integral à Família), junto à Secretaria de Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro/CE, conforme especificações constantes do anexo 1, parte
integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do
TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Pereiro-Ce , 30 de outubro de 2017. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2017.10.30.1. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2017.10.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados
na realização de exames para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia
17 de Novembro 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, na
Cidade de Farias Brito/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00b às 12:00h ou pelo telefone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 30 de Outubro de
2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo
do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público o Extrato do Contrato: Secretaria de Meio Ambiente - Contrato, resultante
da Concorrência Pública n.° 2017.03.13.001, Órgão Licitante: Secretaria de Meio Ambiente; dotação orçamentária n° 1501.15.452.0007.1.028, elemento
de despesa n° 44.90.51.00 - Fonte: 001 (Recursos Ordinários) e 018 (Trans. Convênios União/Outros). Objeto: Serviços de pavimentação em pedra tosca
sem rejuntamento, nas Ruas: Antônio Barbosa- trecho -01, Rua Francisco Sá e Rua Maria Vitória no Parque Violete- Bairro Violete no Município de São
Gonçalo do Amarante-Ce. Empresa Vencedora: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA vencedora com o menor valor global de R$ 252.260,39 (duzentos
e cinquenta e dois mil,duzentos e sessenta reais e trinta e nove centavos). São Gonçalo do Amarante-Ce, 30 de outubro de 2017- Wilsiane Soares de
Oliveira-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 17.08.03/PP. O Município de São Luís do
Curti, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 13 de Outubro de 2017, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é Aquisição de peças e consertos de ônibus e micro-ônibus, junto à Secretaria de Educação,
Cultura eDesporto de São Luís do Curti. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao . São Luís
do Curu, 30 de Outubro de 2017. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

) )
A

£4 * D1ÃRONORDESTE
FORTALEZA, CEARÁ-TERÇA-FEIRA. 31 OE

DO

OUTUBRO DE 2017

--- . 	--.-.- . t±niplacamentoTipo Motocdeta O (zero) }ÇM com
Empaçamento. pa 	Atender 	s Necessidades do Sistema Municioa Oe Trânsito. Junto a - -

15tadodQ Cear 	 Exuatode Registro dePrços. Epde:
kta ce Registro o Preços rf 1809.02!2017PP JSRP. firmado entre a Prefeitura Muncipa de

através as Secrearas de Adminsraço e Ptanejamento. Sectetatla de Sade.
Secretaria do 0esern&vime',to da Educaco Básica e Secretaria do Trcbaho a DeseivoMmenb

jSoci& e a empsa(s) Gcba1 Brheies Personazados. CNPJ: 19293.025!000159: Motíadade:
Preâo Presenca r 1S0).Q2r2017-PP  R.  Objeto: seeção de melhor proposta paro regist-o de
preços visando uturas e eientuais aguísção de mateilat gráfico. destinados a atender as

. necesadades das Dwersas Secretaríaa do Município de Acãntaras!CE, conforme Termo de
Referênaa. Vaiar jdíÁfRegst-adcs GlobaBdndes PersonaUzados, Noloe 01. comovatorgJobade
R$6500000(Sesaentae circom reaís. NoIoteO2. comova1orgfobadeR$730O000 (Sete etrês

1rníIreas) No !ote 03. com  o v1orgobade R$7440000 (Se;entae quatro mI e quatrocentos reais),
Nolote04comovaicrgiobadeRS6&0000($esseataequatrorelres)NQIoteG5cornovaior

Secretaria de n(ráestrutura e Urbanismo do Municipio de Nova Russas. Data deAbertura das
Propostas: ¶4 de nevembrode 2017 das 09:OOâs 10:00 HORAS. Datada Disputa da Preços: 14
denovambro de 2017às 10:00Horas (Horâno de Brasflis-Of). C edital poderàser adquindonos
dias teís,das09:OQ às 15:00 horas(Horãiio de BraafliaDF), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388.
Centro. Nova Russas/CE. ou at(avés dosíte wwwblI.orgbr. Nova Russas, 31 de outubro de
017Pau10 $4rgioAndrade Sonfim—Presdente da CPL.

fiodo Ceará —Prefeitura Municipal de Orós.AComíaso de Licitaçàolocaiizadana Praça
Aiastdo Maia. n°40-Centro-OrsICEcomunicaacs interessados que no dia 14 de novembro :de
2017, às 08;OOhs (horário Ioca1) estará abrindo Iicítaço na modalidade Preg4o Presencial n
20171O.3001 objeto: aquísiçâa de material de construç4c em geral, emevendo materiais mis:
hdrUiiO pintura e ferragens, para atender as necessidades das Undadea Administrativas do

DE

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 201 7.10.30.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de exames para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Farias
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito
comunica aos interessados que no dia 17 de Novembro de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
às   12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223.

Farias Brito/CE, 30 de Outubro de 2017.

Luclessian Calix o da Silva Alves
Presidente da Comissão de Licitação

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223

(

 0" c<:»FL
Nem~

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO • AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2017.10.30.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
,\ desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2017.10.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Novembro
de 2017 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na realização de exames para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Farias Brito/CE, 30 de Outubro de 2017.

Luciessian Cá Oixto da Silva Alves
Responsável pela Publicação

CNP3 N° 07.595.57210001-00
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223